



# עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה  
טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת

ויקהל

- שקלים

◆◆◆

שנת

תשפ"ד

◆◆◆

גליון 244

## "קידוש השם"

א"גוילם...". פי' התביישתי לשבת "לבד" על הבימה, והרגשתי כמו "גולם..". ע"כ.]

אשריכם "תלמידי חכמים"

ובמחילה על הסטי', נחזור לכינוס "לצדיקים" שהי' בב"ב, דבר ראשון, העירתי יידי הרה"ג ר' יחיאל קרלבר שליט"א לדבר "נפלא".

כאשר בתחילת העצרת, הי' עיכוב גדול [מטעמי בטיחות], ועמדו רבבות והמתינו לפתיחת הכנס, הי' מרגש לראות האיך שעמדו גדולי תורה, ראשי ישיבות, משגיחים, לצד צורבי דרבנן, וכל קהל היקרים שבאו לשמוע דבר ה' מפי רבותינו. וכולם עומדים בסדר מופתי, ובכבוד הראוי למעמד מרומם זה. וכמובן חלק גדול דברו בינתיים, בדברי תורה.

והרגשתי "בחוש" את ההגדרה "הנפלאה" שכותב מרנא החזון איש זצוק"ל באמונה ובטחון, וז"ל העמל בתורה, כחו לזכות הנפש ולעשותו עדין ומצוחצח, ע"כ. אשרינו מה טוב חלקנו ומה נעים גורלנו.

יצא "חתן" מחדרו..

וכמובן ריגש הדבר, לראות האיך ש"כולם" נקבצו באו לך, יונק עם איש שיבה, ראשי ישיבות נכבדים, ומנהלים רוחניים נכבדים, עם אלפי תלמידי חכמים, כולם סגרו את הגמרא! וביטלו את השיעורים, לקול הוראתו של זקן, מרן הגר"ד לנדו שליט"א, שקרא לכולם לבוא ולהשתתף.

ורגע "השיא" הי', כשראית את הגאון הצדיק ר' חיים ברמן שליט"א הידוע בתואר "המתמיד" של פוניבז', כמעט מראשית ימי, אשר כל המכירו יודע שמקומו רק "בישיבה", ולפתע שינה את סדריו לצאת לרחובה של עיר, לקול קריאת מרן, ממש בבחינת "יצא חתן מחדרו..", אשרי הדור...

ועשית ככל אשר יורוך

ולא לדבר על המשך העשי', כפי שזכה העולם לראות את "פריחת עולם התורה", ואת זעקת מאות אלפי בני התורה, שהצהירו באופן חד וברור, שאין לנו כלום, זולת "ציות לגדולי הדור שליט"א".

תפילתנו לפני שוקן מרומים: אנא אבינו בשמים, הביטה וראה את "צאנך" העושים "לילות כימים בבית המדרש", וכל תשוקתם "אך ורק" שיקויים "הוא יפתח לבנו בתורתו, וישם בלבנו אהבתו ויראתו, ולעשות רצונו ולעבדו בלבב שלם", שזכה כלונו להמשיך ולהגות בהתמדה גדולה ועצומה, עם חשק גדול ושמחה, ולהתעלות בעומקה של תורה, ולא יוכלו המסטינים ח"ו להפריע "כי הוא זה" להתמדה ועמל התורה, לכל "אחד ואחד", כפי שהי' מתחנן ומתפלל הרבה רבנו על כך.

ואנא רחם נא, ואמץ את כוחם, של "כנפי הדור", הם גדולי האומה, הנושאים ומרימים את "כלל ישראל" ככנפיים, כמבואר במדרש. ונזכה במהרה בימינו לראות בשוכן לציון ברחמים, אמן.

כינוס לצדיקים

זכינו בחסדו ית"ש, לפני כשבועיים, לכינוסי "ענק" בכמה ערים בארץ הקודש, בהשתתפות רבותינו זקני הדור שליט"א, ובראשם רשכבה"ג מרן גאון ישראל הגר"ד לנדו שליט"א.

ומעמדות אלו, ראויים להתייחסות "בפני עצמה", חוץ מהמטרה שלמענה נקבצו ובאו לך... ורואני תועלת להעלות עלי כתב, כמה דברים "מרגשי הלב", שנתעוררו אצלי מהכינוס בעיר התורה ב"ב.

חשיבות גדולה, למעמדות כאלו

ראשית, נזכרתי מעשה שהי', לפני קרוב לעשרים שנה, שהיתה תוכנית מוכנה, לנסיעה משותפת של רבנו זצוק"ל עם יבלחט"א מרן גאון ישראל שליט"א והגאון הגדול רבי יעקב הלל שליט"א, "ליום אחד" ללונדון, בעש"ת תשס"ה.

וכמה ימים לפני ראש השנה, הודיע רבנו לנוגעים בדבר, שבדעתו לבטל את הנסיעה, [מטעמים שלן]. וכשנודע הדבר לשותף בנסיעה מרן הגר"ד שליט"א, ביקש מיקירו הרה"ג ר' יצחק לוונשטיין ז"ל שיעלה אליו.

ומיד נענה לקריאתו, ויצא לצאת, רק ביקש גם ממני אבלחט"א להצטרף אליו, ועלינו ונכנסנו לחדרו הפשוט של מרן, וישב על כסאו, והתחיל לכתוב פתק, שביקש להעבירו לרבנו.

ואינו יודע היכן נשאר אח"כ הפתק, לכן לא אוכל לצטט את לשונו הטהור "בדיוק", אך מה שכתב "והקריא" בפנינו, הי' רעיון כזה.

שכלל ישראל צריך "מפעם לפעם" מעמדות "גדולים ונשגבים", שמביאים הרבה מאד חיזוק, ולכן חושב ומבקש מרבנו מאד "שלא לבטל" את הנסיעה, היות שבודאי תביא חיזוק עצום, ע"כ תוכן הדברים.

וכדרכו של רבנו "שלא להתווכח, בפרט עם גדולי תלמידי חכמים", אחרי שראה את המכתב, אמר שמבטל דבריו, ומסכים ליסוע.

ראו תועלת גדולה

ובאמת אחרי שחזר רבנו הביתה, במשך תקופה, הזכיר כמה פעמים שהיתה "תועלת גדולה, וחיזוק גדול" לאנשי לונדון יצ".

ועד כדי כך התפעל ממעמד "תינוקות של בית רבן" שאספו שם אלפי ילדי ישראל, ואמרו סליחות וכו' ביחד, עד שאח"כ כשנסע בחודש חשון לארה"ב, ביקש שיעשו כינוסים כאלו, לילדים "לחוד", היות ויש בזה תועלת גדולה מאד.

במקום גדולתו - ענותנותו..

[ומדי זכרי את הדבר, אינו יכול להתאפק מלספר, גודל ענותנותו דרבי... מה שהתבטא אחרי א' הכינוסים האלו.

באשר אירגנו "כינוס ענק", לכמה אלפי ילדים, באולם גדול בניו יורק, ובכדי ש"כל" הילדים יוכלו לזכות ל"הוי עיניך רואות את מורן", העמידו במרכז האולם, בימה גבוהה במיוחד, ושמו עליה שולחן, וכסא "אחד" בלבד, בשביל רבנו. וכשהגיע רבנו, ביקשוהו לישב שם, וישב עליו עם "ראש למטה", רוב הזמן.

אח"כ כשחזר הביתה, אמר בהאי לישנא, איך האב זאך געשעמט.. צו זיצן "אליין" אויף די בימה, איך האב געשפירט אזיי ווי

פרשת השבוע - "את" - בצירי או בסגול

בתחילת הפרשה, יש כמה פסוקים שנוכזר בהם "את", ואת", וכמה מהם נקודים בצירי, וכמה נקודים בסגול. ואמר פעם רבנו,

סימן פשוט כדי שלא להתבלבל בשעת הקריאה.

כלל אחד, כשתיבת את, אין לה טעם לעצמה, כמו את המשכן, הרי זו תנועה קלה, ונקראת "בסגול". וכשתיבת את, היא נפרדת

בטעם. כמו את הלעי החצר. הרי היא תנועה גדולה. ונקראת בצירי.

זכתה העיר "בני ברק" יצ"ו, לתקופה "נפלאה" של כמה שנים, שכהן בראשה האדם היקר ידידנו הרה"ג ר' אברהם רובינשטיין שליט"א, אשר נתמנה ע"י רבותינו מן שר התורה עם רבינו זצוק"ל [כבר באופן מידי, כשיצא ידידנו הרב ר' יעקב אשר שליט"א לשמש לשלוחא דרבנן בבית המינים].

ומצד "הכרת הטוב", חובה עלינו להודות לו על פעולותיו הברוכות, שזכה במשך כמה שנים, "להפוך" את עניני היהדות בעיר, כרצון רבותינו באופן מיוחד, בכל תחום הקשור ליהדות, תורה, טהרה, ועוד... ומתוכם דקדוק ההלכה בענין "שבת קודש" עפ"י מרן החזון איש זצוק"ל, ועוד הרבה מאד ענינים, רבו מספור. ושלא לדבר על התקופה הקשה של "הקורונה", שלא חסך מכחו זמנו, ולא ינום ולא ישן, לטובת כל יחיד ויחיד מבני העיר, באופן מופלג מאד, שכל רואה השתומם!

והעמדת "בית הקברות" חינו, לרווחת בני העיר, שעלתה לו "קשה מאד", והיא "מצוה עצומה" שלא שייך לתאר, וכהנה הרבה מאד מאד, שלא יכיל הגליון.

אין לי אלא לברכו "מעומקא דליבא", יעמדו לך זכויותך "העצומות" שנעשו עם כל "הלב", שתזכה להמשיך בעבודת הקודש בראשות הכולל האדיר "נחלת משה" שפרסת את רשתו בארבע כנפות הארץ, ובכל הדברים הנשגבים שעסקת מתחילה, והיך ממשיך לעסוק בהם.

ואך טוב וברכה ילוך לאורך ימים ושנים טובות, מתוך בריאות ושמחה, עושר ואושר כל הימים, עם כל בני משפחתך היקרים שיחיו, שעמדו ועמדים לימין תמיד.

זהירות נוראה מ"חילול השם"

והנה מסבב הסיבות, הביא שעדיין "לא נגמר" נושא "הבחירות", וישנן עוד ערים שעומד לפני הציבור "הנסיון" והמצוה הגדולה, של "קידוש ה'", ואזכיר כמה מילים על כך.

ראשית, כלל "חד וברור" אמר רבנו הרבה פעמים, כי כשעומדת הבחירה לראשות העיר, חרדי, ולהבדיל אינו שומר תורה ומצות, "אסור להצביע לאינו שומר תורה ומצות", ואמר שזה עצמו "חילול השם נורא ואיום".

"בכיות נוראות"

וכשפעם אחת היתה קבוצה של "טועים". לפעול למען בחירת ראש עיר "חילונו", כשמנגד היתה אפשרות לבחור בחרדי, ה' שריו כולו בצער "נורא".

ולא יכול לעזוב אותי, המראה הנורא! כשביום הבחירות, נודע לי שישנם כאלו שמנסים להשפיע רחמנא ליצלן... למועמד חילונו. זעק במר לבו אוי וויי וויי... והתחיל לבכות בדמעות ממש, וישב כך הרבה זמן, ובכה ובכה בלי הפוגה..

לא שייך "מחילה"

וזכורני שכמה ימים אח"כ, הגיע אחד לנסות להרגיע.. את רבינו, בכל מיני אמתלאות, [והי' ביחידות בחדר], שמעו פתאום זעקה מצמררת שזועק רבנו "לא יכופר העון הזה, עד!!! ולא סיים..."

וכשאמרו שמבקשים "מחילה" מרבנו, התפלא מה שייך מחילה, וכי עשו "לי" משהו, הרי עשו "חילול השם".

נוגע "לכל יחיד ויחיד"

והדבר נוגע ל"כל יחיד ויחיד", שיידע כי "בנפשו" הוא, וכפי שדיבר רבנו בכינוס, וכך אמר:

אתם יודעים התכלית של האדם, כלל ישראל מצוה לקדש שם שמים, ולהיפך חלילה וחס הדבר הכי גרוע חילול שם שמים, עד כדי כך שכתוב אם יש חילול השם או עבודה זרה, אומר הרבינו יונה יותר טוב שיעבור על עבודה זרה בצינעא מחילול השם! כך כתוב ברבינו יונה על הפסוק רש ועושר אל תתן לי פן אשבע וכחשתי ואמרת מי ה' ופן אירש וגבתי, חילול השם יותר גרוע מעבודה זרה, כך הוא אומר.

מתי רואים יותר קידוש השם או חילול השם, מתי רואים את זה? כל יום אתה רואה ברחוב קידוש ה' וחילול השם? אולי קצת, אבל בעיקר בזמן של בחירות, רואים אם יש ציבור גדול

שדורשים הנהגה של העיר או של המדינה יהיה על צד של יראת שמים ותורה, אז זה נקרא קידוש השם, אם חלילה וחס ההיפך, זה חילול השם!

...אם יוצא שהמפלגה שאומרת שרוצה להתנהג לפי דעת התורה זה נקרא קידוש השם, אם חלילה וחס להיפך זה נקרא חילול השם!

וחילול השם זה הדבר הכי גרוע מה שיש, אין כזה דבר גרוע כמו חילול השם. כתוב ברבינו יונה כל המדרגות שיש, יש עשה, לא תעשה, לאו שיש בו מעשה, לאו שאין בו מעשה, אח"כ יש כרת ועירי, כל מיני דברים, אחרי זה הוא אומר "חילול השם" חילול השם זה הדבר הכי גרוע. וזה בעיקר מתי רואים את זה בבחירות, אם חלילה וחס יוצא שהחרדים לדבר ה' מקבלים מיעוט, זאת אומרת זה חילול השם, זה חילול השם שכלל ישראל עומד במדרגה כ"כ גרועה עד כדי כך שלא יודעים שהנהגה של כל המדינה, כל העיריות, הכל צריך להתנהג עפ"י דרך התורה, אם לא זה חילול השם אין כמותו!

ממילא אנחנו רוצים לדעת עכשיו לקראת בחירות בעיקר רואים את זה יותר, בעצם זה תמיד ככה, אם יש מחללי שבת בעיר ושותקים זה חילול השם, אבל זה לא כל כך נראה כמו בשעת בחירות, שכל אחד מצביע "אני רוצה שיתקדש שם שמים" או חס ושלום רוצה שיתחלל שם שמים. ממילא בימים האלה כל אחד צריך להיות על המבחן, בוחנים את הציבור אם רוצים שיהיה קידוש השם או חילול השם.

והקב"ה יעזור שנזכה שכל כלל ישראל יתרומם ויבין לקדש שם שמים, זה המצוה הכי גדולה, וכבוד שמים יתרבה בעולם, אז הקב"ה יסלח לנו אפילו שיש לפעמים דברים לא טובים, אבל כיון שיש קידוש השם הכל ... וחס ושלום הפוך נורא ואיום...

הקב"ה יעזור שחלילה וחס לא יהיה חילול השם, אלא אדרבה יתרבה ציבור המצביעים לטובת... שמטרתה היא בהסכמת הרבנים התלמידי חכמים, ומקוים שע"י יתרבה קידוש השם, וחלילה וחס שאר הדברים אי אפשר לסמוך, אי אפשר לסמוך..

שואלין... - תחפושות

כאשר מתקרבים לימי הפורים הבעל"ט, וענין ה"תחפושות" בהרבה בתים כרוך עם "הכנה רבתי", ראוי להביא כעת, מדברי קדשו של רבנו, בענין זה. [והנני מעתיק מהקונטרס "קימו וקבלו" תשע"ג]

שאלה: האם יש להימנע מתחפושות של המן, אחשורוש, חיילי משמר המלכה באנגליה?

תשובה: אי אפשר לומר בזה איסור ולא היתר, אך כל דבר של גויים נדבק מזה משהו.

ואמר רבינו כלל: ישנם אנשים העוסקים בדברים מועילים מאד בציבור, אך בדרך כלל העוסקים בכך האישיות שלהם לא כל כך... ותחפוש צריכה להיות לאנשים רציניים, ולא למעשים...

ולסיום זכיר, שנשאל רבינו אם אפשר להתחפש לשוטר וכדומה. והשיב שזה לא טוב! מכמה נימוקים, אחד שאין להכניס לילד שאיפות לדברים כאלו. והוסיף שיש בזה גם בכלל אל תפתח פה לשטן! ועוד..

ויש ליתן שימת לב, שישנם תחפושות שאף שלא נראה לכאורה כל חסרון בהם, אך אין כן דעת תורה הק'. ואין כאן מקום להביא כל הדוגמאות, אך כלל גדול השרישנו רבינו שליט"א שלא להתחפש לדברים שאין זה שאיפתנו מצאן קדשים.

והי רצון שנזכה לשפע "נחת דקדושה" מכל יוצ"ח.

"אוהבים דבריה"

המשך על "עטיפות" ריקות

בנוגע לעטיפות "טישו" שהזכרנו בגליון הקודם, העירוני כמה דברים. ושאלתי למורינו הגר"א דינר שליט"א רב מרכז ב"ב, והורה שעטיפות "שלימות" הואיל וראויות להשתמש בהם, אינן מוקצה, אך עטיפה קרועה, היא מוקצה. והעיר ידידי הג"ר חיים צ. כץ שליט"א שבעטיפות "נייר חתוך" כמעט ולא בנמצא שהעטיפה תישאר שלימה, ממילא יש להיזהר שלא לטלטלה ריק.

לתרומות להפצת הגליון השבועי וכן לקבלת הגליון ניתן לפנות למס' 055-7600953 וכן בקול הלשון ובדרשו או למייל לאורו נלך [s31626532@gmail.com](mailto:s31626532@gmail.com) וכן ניתן להשיג את הגליון מודפס ברש"י 14 קומה ב' ליד הדלת

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקלה"ה. ע"י יבדלה"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלוחה 6.